
D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA Sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  - PÁG. 1 

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM00811012019 

SUMÁRIO  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

Portarias  .......................................................  01 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

 
PORTARIA Nº 001/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 
NOMEAR, MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA 
SOUZA, CPF N° 839.529.503-00, para exercer 
o Cargo Comissionado de PREGOEIRO DA 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS – CCLC, com estribo na Lei 
Municipal N° 021/2007, devendo tal ato ser con-
siderado a partir da presente data. GABINETE 
DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ES-
TADO DO MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO 
MÊS DE JANEIRO DE 2019. DJALMA DE 
MELO MACHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 002/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 
NOMEAR, SÍLVIA REGINA CRUZ, CPF N° 
344.328.502-30, para  exercer o Cargo Comissi-
onado de PRESIDENTE DA COMISSÃO 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRA-
TOS – CCLC, com estribo na Lei Municipal N° 
021/2007, devendo tal ato ser considerado a par-
tir da presente data. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MA-
RANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JA-
NEIRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 003/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 
NOMEAR, RENATA RIBEIRO FERNAN-
DES, CPF N° 062.107.703-80, para exercer o 

Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 
DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES 
PÚBLICAS, com estribo na Lei Municipal N° 
021/2007, devendo tal ato ser considerado a par-
tir da presente data. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MA-
RANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JA-
NEIRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 004/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 
NOMEAR, ERISMAR DOS SANTOS MU-
NIZ, CPF N° 059.603.193-90, para exercer o 
Cargo Comissionado de CHEFE DA DIVISÃO 
DE ELABORAÇÃO E PADRONIZAÇÃO 
DE TERMO DE REFERÊNCIA DE PRODU-
TOS/SERVIÇOS COMUNS, com estribo na 
Lei Municipal N° 021/2007, devendo tal ato ser 
considerado a partir da presente data. GABI-
NETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 10 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2019. 
DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 005/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 
NOMEAR, ASSIS LIMA SAMPAIO, CPF N° 
963.207.453-04, para exercer o Cargo Comissio-
nado de CHEFE DA DIVISÃO DE GEREN-
CIAMENTO DE ATAS DE REGISTROS DE 
PREÇOS, ADESÕES E CARONAS, com es-
tribo na Lei Municipal N° 021/2007, devendo tal 
ato ser considerado a partir da presente data. GA-
BINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 10 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2019. 
DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 006/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 

NOMEAR, DANIEL ROCHA LAGO, CPF N° 
621.079.983-37, para exercer o Cargo Comissio-
nado de CHEFE DA DIVISÃO DE ANÁLISE 
E CONTROLE PROCESSUAL, com estribo 
na Lei Municipal N° 021/2007, devendo tal ato 
ser considerado a partir da presente data. GABI-
NETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 10 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2019. 
DJALMA DE MELO MACHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 007/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 
NOMEAR, JOBERTH DIEGO MENDONÇA 
PEREIRA LIMA, CPF N° 608.476.813-00, 
para exercer o Cargo Comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO 
ELETRÔNICO DE CONTRATAÇÕES PÚ-
BLICAS, com estribo na Lei Municipal N° 
021/2007, devendo tal ato ser considerado a par-
tir da presente data. . GABINETE DO PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JA-
NEIRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO Prefeito. 
 
PORTARIA Nº 008/2019-GAB. O PRE-
FEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - 
NOMEAR, RITA DE CÁSSIA FERNANDES 
PEREIRA, CPF N° 619.676.513-29, para exer-
cer o Cargo Comissionado de CHEFE DA DI-
VISÃO DE CADASTRAMENTO DE FOR-
NECEDORES/PRESTADORES DE SER-
VIÇO, com estribo na Lei Municipal N° 
021/2007, devendo tal ato ser considerado a par-
tir da presente data. GABINETE DO PREFEITO 
MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MA-
RANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JA-
NEIRO DE 2019. DJALMA DE MELO MA-
CHADO Prefeito.  

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VII Nº 008 – SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 – PÁG(S). HOJE: 1 

 

 



D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA Sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  - PÁG. 2 

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM00811012019 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA 

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município 
Rodilson Silva de Araújo,  

Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 
Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

 
diariooficial@arari.ma.gov.br  

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 


